ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DO ~lft
INSTITUTO DE FORMAÇÃG-EDIJe!'.et6NAL E EMPRESARIAL CONTíNUA - IFEEC

'GJ
_.. 10 Df.de Reg.Civil de Pessoa {p

Jurídica de Santo André

Microfilme nO 58398
Data: 21/10/2021

\

Aos 15 (quinze) dias do mês de Setembro de 2021, às 10 hs. (dez horas), na Av. Firestone, 478, Casa
Branca, CEP: 09015-390, Santo André, SP., reuniram-se os membros do O INSTITUTO DE FORMAÇAo
EDUCACIONAL E EMPRESARIAL CONTíNUA - IFEEC CNPJ: 08.586.164/0001-54, e iniciariam os
trabalhos 30 minutos após estando presentes o Sr. JOSÉ FRANCISCO DE ALMEIDA , Presidente e
demais associados conforme consta na Lista de Presença da Assembléia Extraordinária, de acordo com o
Edital de Convocação fixado na sede, o Sr. Presidente convidou a mim EVERTON DA SILVA
,VASCONCELÇ)S para secretariar e deu início aos trabalhos com o Primeiro item de pauta; Recondução
dos diretores para mais um mandato de 28/10/2021 a 27110/2024, o mesmo foi aprovado por
unanimidade, ato continuo Segundo item de pauta: Alteração do Artigo 32°- Inciso" do Estatuto Social
com a retirada dos direito de usufruir os serviços oferecido pelo IFEEC e, (2) Alteração do Artigo 91°,
inciso IV, do Estatuto Social para" A Prestação de contas de origem pública recebida pelo IFEEC, será
realizada conforme determinado no parágrafo único do Artigo 70 da Constituição Federal". Após

~onversações debates e sugestões o mesmo foi aprovado por unanimidade. Recondução dos diretores
tJara assumir o mandato com duração 28/10/2021 a 27110/2024 conforme segue: PRESIDENTE: JOSÉ
FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, filho de Percidia Honória de Almeida e Antônio Dias de
Almeida, empresário, portador da CIRG nO10.498.411-9-SSP-SP e inscrito no CPF sob nO005.882.578-
93, residente e domiciliado à Rua Décio de Assis Pedroso, 55, apto 13, Vila Assis Brasil, CEP: 09370-640,
Mauá, SP, e-mail: jfalmeida@ifeec.org.br. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO e DIRETOR
PEDAGÓGICO E PROJETOS: EVERTON DA SILVA VASCONCELOS, brasileiro, solteiro, filho de
Severina Cecilia da Silva Vasconcelos e José Bezerra de Vasconcelos, administrador de empresa,
portador da CIRG nO 42.280.326-1-SSP-SP e inscrito no CPF sob nO 227.923.868-35, residente e
domiciliado à Rua Lodz, 221, apto 1109, Vila Vitória, CEP: 09360-250, Mauá, SP, e-mail:
everton@ifeec.org.br, CONSELHEIRO FISCAL TITULAR: 'ELlAS LEMES AGUIAR, brasileiro, solteiro,
filho de Maria do Carmo Lemes Aguiar e José Antônio de Aguiar Neto, engenheiro civil, portador da CIRG.
nO42.766.779-3-SSP-SP e inscrito no CPF sob n° 346.894.74'8-85, residente e domiciliado à Av. Queiróz
Pedroso, 668, Bairro Pedroso, CEP: 09370-360, Mauá, SP, e-mail: elias@ifeec.org.br. CONSELHEIRO
FISCAL TITULAR: KELLEN CRISTINA DA SILVA, brasileira, divorciada, filha de Maria Elena de Almeida
Silva e Antonio Izidoro da Silva, cuidadora de idosos, portadora da CIRG nO 28.999.320-9-SSP-SP e
inscrita no CPF(MF) sob nO275.305.558-04, residente e domiciliada à Rua Amália Senise, 136, Vila Falchi,
CEP: 09350-340, Mauá, SP, e-mail: kellen@ifeec.org.br. CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE: THIAGO

/r"\)A SILVA TRAVASSO, brasileiro, casado, filho de Aderlita da Silva Travassos e Inácio da Silva
- fravassos, empresário, portador da CIRG nO41.889.359-7-SSP-SP e inscrito no CPF sob nO349.941.688-

3D, residente e domiciliado à Rua Décio de Assis Pedroso, 55, apto 14, Vila Assis Brasil, CEP: 09370-640,
Mauá, SP, e-maU: thiago@ifeec.org.br, Feito isso o Sr. Presidente passou a palavra para quem quisesse
se manifestar, e na ausência de manifesto e nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos e
deu por encerrada a Assembléia Geral às 13h30 (Treze horas e trinta minutos), determinando a mim,
Secretário, que lavrasse a presente Ata e levasse a registro junto aos órgãos públicos competentes~ra
surtir os efeitos jurídicos necessários. A presente ata segue assinada por mim, Everton d,a.,~.r!.Ya\"
Vasconcelos, pelo Sr. Presidente José Francisco de Almeida e pelos demais presentes, como SiJlâl{tej~ua "

, -'.,.j {,"'V

,.,:;l.'i....'>
, (:)•.,

(i:;.1:,\ _O -
O

'" "

aprovação.

Eve
Secretário

mailto:jfalmeida@ifeec.org.br.
mailto:everton@ifeec.org.br,
mailto:elias@ifeec.org.br.
mailto:kellen@ifeec.org.br.
mailto:thiago@ifeec.org.br,

51 1° OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURíDICA DE SANTO ANDRÉ
Rua Xavier de Toledo, 183 - 1°Andar - Centro - Santo Andre CEP: 09010-130/Pabx:

(11)4992-4455 J.
CARLOS ROBERTV RODRIGUE.f~

OFICIAL·· -
C.N.P.J. 43.349.00010001-04 - C.P.F. 016.234.868-15 ..

. ..•..._ ...

CERTIFICAque o presente titulo foi prenotado sob numero 58398 em 21/10/2021 ,
registrado e microfilmado nesta data, conforme segue:

INEZAPARECID

Custas e Emolumentos constam

do Recibo Anexo a 1a Via

Para verificar a autenticidade
do documento, acesse o site da
Corregedoria Geral da Justiça:

https:/Iselodigital.tjsp.jus.br
I~